
17/11/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1071631&tipo=t 1/8

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00029/2022 (SRP) 
 

Às 14:35 horas do dia 17 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARCUS LEAO COLARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 202206006,
Pregão nº 00029/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Bomba hidráulica
Descrição Complementar: Bomba Hidráulica Potência: 430 W, Tensão Alimentação: 220 V, Modelo: Submersa ,
Vazão: 2.100 L/H, Tipo Motor: Elétrico Monofásico , Freqüência: 60 HZ, Diâmetro: 1 PO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.860,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.624,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:25:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

1.624,0000

Homologado 17/11/2022
14:35:37

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 2
Descrição: Bomba hidráulica
Descrição Complementar: Potência: 4 CV, Tensão Alimentação: 220/380 V, Vazão: 14 M3/H, Tipo Motor: Trifásico,
Aplicação: Submersa,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.752,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.529,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:25:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

1.529,0000

Homologado 17/11/2022
14:35:50

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 3



17/11/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1071631&tipo=t 2/8

Descrição: Bomba hidráulica
Descrição Complementar: Potência: 0,5 CV, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Altura
Manometrica Máxima 65 M, Vazão: 1,9 M3/H, Tipo Motor: Elétrico Monofásico, Freqüência: 60 HZ, Aplicação:
Submersa, Diâmetro: 3/4 POL,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.916,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.672,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:25:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

1.672,0000

Homologado 17/11/2022
14:36:00

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 4
Descrição: Bomba hidráulica
Descrição Complementar: Potência: 4 CV, Tensão Alimentação: 220/380 V, Vazão: 14 M3/H, Tipo Motor: Trifásico,
Aplicação: Submersa,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.834,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:25:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

1.600,0000

Homologado 17/11/2022
14:36:12

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 5
Descrição: Bomba hidráulica
Descrição Complementar: Potência: 4 CV, Tensão Alimentação: 220/380 V, Vazão: 14 M3/H, Tipo Motor: Trifásico,
Aplicação: Submersa,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.323,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.027,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:25:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

2.027,0000

Homologado 17/11/2022
14:36:22

MARCUS
LEAO

COLARES



17/11/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1071631&tipo=t 3/8

Item: 6
Descrição: Bomba hidráulica
Descrição Complementar: Potência: 5 HP, Tensão Alimentação: 440 V, Características Adicionais: Rotor Em Aço
Inoxidável Com Passagem De 7mm, Vazão: 30 M3/H, Tipo Motor: Trifásico, Aplicação: Submersa,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.253,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.966,0000 e a
quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

1.966,0000

Homologado 17/11/2022
14:36:31

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 7
Descrição: Bomba hidráulica
Descrição Complementar: Potência: 3,5 CV, Tensão Alimentação: 220 V, Tipo Motor: Trifásico, Aplicação:
Submersa, Diâmetro: 4 POL,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.179,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.774,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

2.774,0000

Homologado 17/11/2022
14:36:51

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 8
Descrição: Bomba hidráulica
Descrição Complementar: Potência: 4 CV, Tensão Alimentação: 220/380 V, Vazão: 14 M3/H, Tipo Motor: Trifásico,
Aplicação: Submersa,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.811,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.453,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

2.453,0000
Homologado 17/11/2022

14:37:01
MARCUS

LEAO



17/11/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1071631&tipo=t 4/8

COLARES

Item: 9
Descrição: Bomba hidráulica
Descrição Complementar: Potência: 5 HP, Tensão Alimentação: 440 V, Características Adicionais: Rotor Em Aço
Inoxidável Com Passagem De 7mm, Vazão: 30 M3/H, Tipo Motor: Trifásico, Aplicação: Submersa,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.731,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.876,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

5.876,0000

Homologado 17/11/2022
14:37:10

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 10
Descrição: Bomba hidráulica
Descrição Complementar: Potência: 7 CV, Tensão Alimentação: 220/380 V, Vazão: 24 M3/H, Tipo Motor: Trifásico,
Aplicação: Submersa,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.728,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.127,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

4.127,0000

Homologado 17/11/2022
14:37:19

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 11
Descrição: Bomba hidráulica
Descrição Complementar: Potência: 7 CV, Tensão Alimentação: 220/380 V, Vazão: 24 M3/H, Tipo Motor: Trifásico,
Aplicação: Submersa,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.773,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.912,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

5.912,0000



17/11/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1071631&tipo=t 5/8

Homologado 17/11/2022
14:37:29

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 12
Descrição: Quadro elétrico
Descrição Complementar: Material: Ferro Galvanizado, Aplicação: Aparelhos De Refrigeração, Características
Adicionais: Tipo Aparente, Para 34 Disjuntores Monofásicos, Barramento: Trifásico Para 150a, Neutro+Terra,
Referência: Padrão Siemens,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 644,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 562,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

562,0000

Homologado 17/11/2022
14:37:38

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 13
Descrição: Quadro elétrico
Descrição Complementar: Material: Ferro Galvanizado, Aplicação: Aparelhos De Refrigeração, Características
Adicionais: Tipo Aparente, Para 34 Disjuntores Monofásicos, Barramento: Trifásico Para 150a, Neutro+Terra,
Referência: Padrão Siemens,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 690,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 602,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

602,0000

Homologado 17/11/2022
14:37:47

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 14
Descrição: Quadro elétrico
Descrição Complementar: Material: Chapa Aço, Aplicação: Comando, Acabamento: Fosfatização, Dimensões: 500
X 300 X 200 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 735,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 641,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



17/11/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1071631&tipo=t 6/8

Adjudicado 05/10/2022
10:26:32

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

641,0000

Homologado 17/11/2022
14:37:57

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 15
Descrição: Quadro elétrico
Descrição Complementar: Material: Ferro Galvanizado, Aplicação: Aparelhos De Refrigeração, Características
Adicionais: Tipo Aparente, Para 34 Disjuntores Monofásicos, Barramento: Trifásico Para 150a, Neutro+Terra,
Referência: Padrão Siemens,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 827,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 722,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

722,0000

Homologado 17/11/2022
14:38:08

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 16
Descrição: Quadro elétrico
Descrição Complementar: Material: Ferro Galvanizado, Aplicação: Aparelhos De Refrigeração, Características
Adicionais: Tipo Aparente, Para 34 Disjuntores Monofásicos, Barramento: Trifásico Para 150a, Neutro+Terra,
Referência: Padrão Siemens,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.331,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.162,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

1.162,0000

Homologado 17/11/2022
14:38:18

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 17
Descrição: Quadro elétrico
Descrição Complementar: Material: Chapa Aço, Altura: 500 MM, Largura: 400 MM, Profundidade: 600 MM,
Componentes: Disjuntor Motor 3vl37,Voltímetro De 250v 72x72, Am, Aplicação: Partida Motor Elétrico De 50 Cv
Trifásico, 220v Ii, Características Adicionais: Com Chave Soft Start, Acionamento Moto Bomba De Re, Grau Proteção:
Ip65, Referência Fabricante: Cc9560-22,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 797,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 773,0000 e a



17/11/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1071631&tipo=t 7/8

quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

773,0000

Homologado 17/11/2022
14:38:28

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 18
Descrição: Quadro elétrico
Descrição Complementar: Altura: 600 MM, Largura: 500 MM, Profundidade: 200 MM, Componentes: Comando
Duplo 3f 220v, Com Controlador Digital De, Acessórios: 2 Forçadores Com 3 Micromotores 1/25 E Bateria De,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 905,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES , pelo melhor lance de R$ 1.282,6100 , com valor negociado
a R$ 905,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA
RODRIGUES, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, Melhor lance: R$ 1.282,6100,

Valor Negociado: R$ 905,0000

Homologado 17/11/2022
14:38:37

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 19
Descrição: Quadro elétrico
Descrição Complementar: Material: Termoplástico, Componentes: Chave De Partida Para Motor De 10cv, 220v,
Trifási, Características Adicionais: Com Botoeiras Liga Desliga,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 935,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 815,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

815,0000

Homologado 17/11/2022
14:38:44

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 20
Descrição: Quadro elétrico
Descrição Complementar: Altura: 600 MM, Largura: 500 MM, Profundidade: 200 MM, Componentes: Comando
Duplo 3f 220v, Com Controlador Digital De, Acessórios: 2 Forçadores Com 3 Micromotores 1/25 E Bateria De,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.642,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



17/11/2022 15:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1071631&tipo=t 8/8

Adjudicado para: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES , pelo melhor lance de R$ 1.413,2200 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA

RODRIGUES, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, Melhor lance: R$ 1.413,2200

Homologado 17/11/2022
14:38:54

MARCUS
LEAO

COLARES

Item: 21
Descrição: Quadro elétrico
Descrição Complementar: Material: Termoplástico, Componentes: Chave De Partida Para Motor De 10cv, 220v,
Trifási, Características Adicionais: Com Botoeiras Liga Desliga,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.943,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.696,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2022
10:26:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. J. ABREU SERVICOS
HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.162.861/0001-31, Melhor lance: R$

1.696,0000

Homologado 17/11/2022
14:39:02

MARCUS
LEAO

COLARES

Fim do documento


		2022-12-01T14:38:48-0300
	MARCUS LEAO COLARES:20729740200




